
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
Politecnica delle Marche

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA
TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili
altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

12,770,765.007,741,752.00 5,029,013.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

Danti Michela

0.00 0.000.00

7,741,752.00 12,770,765.005,029,013.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
Politecnica delle Marche

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00382520427202300001 No Forniture
Spese per

carburanti e
combustibili

Savini Filomena 3309132000-3 3ITI322023 1 18,300.00Si 14,640.0018,300.00 CONSIP S.P.A.22612051,240.00 0.00

F00382520427202300002 No Forniture
Acquisto materiale

bibliografico APIS SANDRO 6022100000-1 3ITI322023 1 510,000.00No 1,530,000.00510,000.00 FONDAZIONE CRUI00002513282,550,000.00 0.00

F00382520427202300003 No Forniture
Acquisto materiale

bibliografico Ottaviani Stefano 3622100000-1 3ITI322023 1 120,000.00No 120,000.00120,000.00 360,000.00 0.00

F00382520427202300004 No Forniture
Acquisto materiale

bibliografico Danti Michela 3622100000-1 3ITI322023 1 35,000.00No 35,000.0035,000.00 105,000.00 0.00

F00382520427202300005 No Forniture

Macchine per
ufficio ed

elaboratori
elettronici,

attrezzature e
forniture, esclusi i
mobili e i pacchetti

software

MARCONI
GIOVANNI30000000-9 3ITI322023 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S00382520427202300001 No Servizi

Macchine per
ufficio ed

elaboratori
elettronici,

attrezzature e
forniture, esclusi i
mobili e i pacchetti

software

Savini Filomena 6030000000-9 3ITI322023 1 13,420.00Si 41,480.007,320.00 CONSIP S.P.A.22612062,220.00 0.00

F00382520427202300006 No Forniture
Acquisti materiale

di cancelleria Savini Filomena 3630192700-8 3ITI322023 1 24,400.00Si 24,400.0024,400.00 73,200.00 0.00

F00382520427202300007 No Forniture

Carta per
fotocopie e carta

werografica Savini Filomena 2430197642-8 3ITI322023 1 26,840.00Si 0.0026,840.00 CONSIP S.P.A.000022612053,680.00 0.00

F00382520427202300009 No Forniture Apparecchiature
informatiche

MARCONI
GIOVANNI30230000-0 3ITI322023 1 0.00No 0.00205,000.00 205,000.00 0.00

F00382520427202300010 No Forniture

FORNITURA
MATERIALE

IGIENICO
SANITARIO PER

GLI UFFICI
DELL'AMMINIST
RAZIONE E PER

LE AREE
DIDATTICHE

Savini Filomena 2433760000-5 3ITI322023 1 97,600.00No 0.0097,600.00 195,200.00 0.00

F00382520427202300011 No Forniture Veicoli a motore Savini Filomena39100000-3 3ITI322023 1 0.00No 0.0085,400.00 85,400.00 0.00

F00382520427202300012 No Forniture

Attrezzature
stradali

(segnaletica
direzionale per le

Facoltà)

Savini Filomena 1234920000-2 3ITI322023 1 42,700.00No 0.00125,660.00 168,360.00 0.00

F00382520427202300013 No Forniture Acquisto Mobili e
arredi Savini Filomena39100000-3 3ITI322023 1 0.00No 0.00858,120.00 858,120.00 0.00

F00382520427202300014 No Forniture Veicoli a motore Danti Michela34100000-8 3ITI322023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F00382520427202300015 No Forniture
Acquisti

Attrezzature
scientifiche

Danti Michela39300000-5 3ITI322023 1 47,000.00No 0.001,505,367.00 1,552,367.00 0.00

F00382520427202300017 No Forniture
Acquisti

Attrezzature
scientifiche

Ottaviani Stefano39300000-5 3ITI322023 1 0.00No 0.001,030,000.00 1,030,000.00 0.00

F00382520427202300018 No Forniture Tendaggi Savini Filomena39515200-7 3ITI322023 1 18,500.00No 18,500.0018,500.00 55,500.00 0.00

F00382520427202300019 No Forniture

Apparecchiature
di raffreddamento

e ventilazione Savini Filomena 2442500000-1 3ITI322023 1 0.00No 0.00115,900.00 115,900.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00382520427202300020 No Forniture Pareti divisorie Savini Filomena 1244112310-4 3ITI322023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S00382520427202300002 No Servizi

Servizi di
riparazione e

manutenzione di
mobili

Savini Filomena 4850850000-8 3ITI322023 1 12,200.00No 30,500.0010,980.00 53,680.00 0.00

S00382520427202300003 No Servizi

Servizi di
ristorazione e di

distribuzione pasti Savini Filomena 6055300000-3 3ITI322023 1 1,080,000.00No 3,240,000.001,080,000.00 5,400,000.00 0.00

S00382520427202300005 No Servizi

Servizi di poste e
telecomunicazioni Danti Michela 4864000000-6 3ITI322023 1 32,000.00Si 64,000.0032,000.00 128,000.00 0.00

S00382520427202300006 No Servizi
Erogazione di
acqua e servizi

connessi
Savini Filomena 4865100000-4 3ITI322023 1 13,725.00No 27,450.0013,725.00 54,900.00 0.00

S00382520427202300007 No Servizi Servizi assicurativi Ottaviani Stefano 3666510000-8 3ITI322023 1 373,117.00Si 373,116.00373,117.00 1,119,350.00 0.00

S00382520427202300008 No Servizi
Servizi di affitto o
vendita di edifici Danti Michela70310000-7 3ITI322023 1 0.00No 0.0048,000.00 48,000.00 0.00

S00382520427202300009 No Servizi
Accordo Quadro

Servizi Ingegneria BARILE
SALVATORE 2471300000-1 3ITI322023 1 800,000.00No 0.00800,000.00 1,600,000.00 0.00

S00382520427202300010 No Servizi

Servizi di
programmazione
di software e di
gestione delle

licenze

MARCONI
GIOIVANNI 1272212218-0 3ITI322023 1 0.00Si 0.0057,000.00 57,000.00 0.00

S00382520427202300012 No Servizi Servizi connessi
alla gestione Savini Filomena 6079420000-4 3ITI322023 1 39,284.00No 157,380.0063,196.00 259,860.00 0.00

S00382520427202300014 No Servizi
Servizi di

progettazione
grafica

Danti Michela 2479822500-7 3ITI322023 1 61,000.00No 0.0061,000.00 122,000.00 0.00

S00382520427202300017 No Servizi Servizi Igienici Savini Filomena 3685142300-9 3ITI322023 1 18,300.00No 18,300.0018,300.00 54,900.00 0.00

S00382520427202300019 No Servizi
Servizi connessi
ai rifiuti urbani e

domestici
Savini Filomena 3690500000-2 3ITI322023 1 115,027.00Si 345,081.00115,027.00 575,135.00 0.00

S00382520427202300020 No Servizi
Servizi di pulizia e

disinfestazione Savini Filomena 6090900000-6 3ITI322023 1 36,000.00Si 106,000.0036,000.00 178,000.00 0.00

F00382520427202300008 No Forniture Buoni pasto Savini Filomena 2430199770-8 3ITI322024 1 520,000.00Si 728,000.000.00 CONSIP S.P.A.00002261201,248,000.00 0.00

F00382520427202300016 No Forniture
Acquisti

Attrezzature
scientifiche

Danti Michela39300000-5 3ITI322024 1 183,000.00No 0.000.00 183,000.00 0.00

S00382520427202300004 No Servizi

Noleggio di veicoli
per trasporto

passeggeri con
autista

Danti Michela 3660170000-0 3ITI322024 1 40,000.00Si 81,000.000.00 121,000.00 0.00

S00382520427202300011 No Servizi

Servizi di
programmazione
di software e di
gestione delle

licenze

MARCONI
GIOIVANNI 1272212218-0 3ITI322024 1 58,000.00Si 0.000.00 58,000.00 0.00

S00382520427202300013 No Servizi Servizi di stampa
e affini Savini Filomena 3679800000-2 3ITI322024 1 109,800.00No 219,600.000.00 329,400.00 0.00

S00382520427202300015 No Servizi Servizi di
fotocopia Savini Filomena 6079521000-2 3ITI322024 1 330,000.00Si 1,320,000.000.00 1,650,000.00 0.00

S00382520427202300016 No Servizi

Spese per
conferenze,

seminari,
convegni e

scambi culturali

Danti Michela79950000-8 3ITI322024 1 231,800.00No 0.000.00 231,800.00 0.00

S00382520427202300018 No Servizi Servizi di
consulenza Danti Michela 3685312320-8 3ITI322024 1 22,000.00Si 48,000.000.00 70,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Danti Michela

21,313,212.00
(13)

7,741,752.00
(13)

8,542,447.00
(13) 0.00 (13)5,029,013.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
Politecnica delle Marche

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S00382520427202200015 Servizi di disinfezione e disinfestazione Covid -
19 195,200.00 3

Terminato lo stato di emergenza non si è
ritienuto necessario procedere all'affidamento
di un servizio di disinfezione locali specifica

per COVID-19

Il referente del programma
Danti Michela

(1) breve descrizione dei motivi

Note



Codice Fiscale Codice IPA Amministrazione Dipartimento Ufficio Regione Provincia Indirizzo Telefono Indirizzo mail Indirizzo PEC Nome Cognome Codice fiscale Telefono Indirizzo mail

00382520427 UFHSA5 Universita' Politecnica delle 
Marche

Direzione Generale/Servizio 
Acquisti, Pagamenti ed 
Economato

Ufficio formazione e gestione 
approvvigionamenti beni e 
servizi sottosoglia 

MARCHE AN Piazza Roma 22 071-2202336 approvvigionamenti@sm.univpm.it protocollo@pec.univpm.it Michela Danti DNTMHL72E67E388H 071 2202284 m.danti@univpm.it

Amministrazione Referente dei dati di programmazione



Numero intervento CUI Codice Fiscale Amministrazione
Prima annualità del primo 

programma nel quale 
l'intervento è stato inserito

Annualità nella quale si 
prevede di dare avvio alla 

procedura di acquisto

Identificativo 
della procedura 

di acquisto
Codice CUP Lotto funzionale Importo stimato lotto

Ambito geografico 
di esecuzione 
dell'Acquisto 
(Regione/i)

Codice 
eventuale CUP 

master
Settore CPV Descrizione Acquisto Conformità 

ambientale Priorità
Codice fiscale 
responsabile 

procedimento (RUP)

Cognome responsabile 
procedimento (RUP)

Nome responsabile 
procedimento (RUP) Quantità Unità di misura Durata del 

contratto

Stima costi 
Programma Primo 

anno

Stima costi 
Programma Secondo 

anno

Costi su annualità 
successive

Stima costi 
Programma Totale

Apporto di 
capitale 
privato - 
Importo

Apporto di 
capitale 
privato - 
Tipologia

Si intende delegare a 
Centrale di 

Committenza o 
Soggetto Aggregatore 

la procedura di 
acquisto

Codice AUSA 
Amministrazione 

delegata

Denominazione 
Amministrazione 

delegata

F00382520427202300002 00382520427 2023 2023 001 No 2.550.000,00 Marche Forniture 22100000-1 Acquisto materiale bibliografico Livello 3 PSASDR62L07H211L APIS SANDRO 0,00 60 510.000,00 510.000,00 1.530.000,00 2.550.000,00 0,00 Si 0000251328 FONDAZIONE CRUI

F00382520427202300008 00382520427 2023 2024 001 No 1.248.000,00 Marche Forniture 30199770-8 Buoni pasto Livello 3 SVNFMN60M49G516A Savini Filomena 0,00 24 0,00 520.000,00 728.000,00 1.248.000,00 0,00 Si 0000226120 CONSIP S.P.A.

F00382520427202300015 00382520427 2023 2023 001 No 1.552.367,00 Marche Forniture 39300000-5 Acquisti Attrezzature scientifiche Livello 3 DNTMHL72E67E388H Danti Michela 0,00 0 1.505.367,00 47.000,00 0,00 1.552.367,00 0,00 No

F00382520427202300017 00382520427 2023 2023 001 No 1.030.000,00 Marche Forniture 39300000-5 Acquisti Attrezzature scientifiche Livello 3 TTVSFN59M30A271N Ottaviani Stefano 0,00 0 1.030.000,00 0,00 0,00 1.030.000,00 0,00 No

S00382520427202300003 00382520427 2023 2023 001 No 5.400.000,00 Marche Servizi 55300000-3 Servizi di ristorazione e di distribuzione 
pasti Livello 3 SVNFMN60M49G516A Savini Filomena 0,00 60 1.080.000,00 1.080.000,00 3.240.000,00 5.400.000,00 0,00 No

S00382520427202300007 00382520427 2023 2023 001 No 1.119.350,00 Marche Servizi 66510000-8 Servizi assicurativi Livello 3 TTVSFN59M30A271N Ottaviani Stefano 0,00 36 373.117,00 373.117,00 373.116,00 1.119.350,00 0,00 No

S00382520427202300009 00382520427 2023 2023 001 No 1.600.000,00 Marche Servizi 71300000-1 Accordo Quadro Servizi Ingegneria Livello 3 BRLSVT59E16H703Q BARILE SALVATORE 0,00 24 800.000,00 800.000,00 0,00 1.600.000,00 0,00 No

S00382520427202300015 00382520427 2023 2024 001 No 1.650.000,00 Marche Servizi 79521000-2 Servizi di fotocopia Livello 3 SVNFMN60M49G516A Savini Filomena 0,00 60 0,00 330.000,00 1.320.000,00 1.650.000,00 0,00 No

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO


